
Voda z Tetčic z.s. IČ 22678956
Hybešova 178, 664 17 Tetčice
Datová schránka:        5iven9r

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
Datová schránka:              x2pbqzq

Věc: Odvolání proti Usnesení o určení lhůty k doplnění důvodů odvolání proti rozhodnutí 
ve věci S-JMK 755/2023 OŽP-Bou

Dne: 21. srpen 2023

P o u č e n í
Proti tomuto usnesení se lze podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k Ministerstvu zemědělství ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Podle ust. § 
76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Proti výroku o stanovení lhůty může
podat odvolání pouze ten, komu je lhůta stanovena.

V souladu s poučením podáváme odvolání proti Usnesení č.j. JMK 121991/2023, sp.zn. S-JMK 
755/2023 OŽP-Bou, datovanému 11.08.2023.

Výzva č.j. JMK 121979/2023 datovaná 11.08.2023 k doplnění důvodů odvolání ve lhůtě 
zakotvené textem usnesením č.j. JMK 121991/2023, sp.zn. S-JMK 755/2023 OŽP-Bou, 
datovaným 11.08.2023 ....
.... k čemuž mu byla tímto usnesením stanovena lhůta pěti pracovních dnů od doručení výzvy 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí č. j. JMK 121979/2023, ze 
dne 11.08.2023. Stanovená lhůta je dle názoru zdejšího vodoprávního úřadu dostatečná, aby 
odvolatel mohl doplnit své odvolání o náležitosti dle § 82 odst. 2 správního řádu.

Je přirozenou otázkou, zda je lhůta pouhých - pěti pracovních dnů od doručení výzvy - lhůtou 
skutečně dostatečnou pro zpracování odvolání v takto složitém případě, a to i s přihlédnutím ke
skutečnosti, že Voda z Tetčic na důvodech odvolání mohla pracovat i před doručením výzvy.

V usnesení je kromě jiného uvedeno:
S ohledem na dosavadní průběh řízení a po zvážení všech výše uvedených okolností určil zdejší
správní orgán lhůtu dle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu tak, jak je uvedeno ve výroku.

Lze se tedy podívat na dosavadní průběh řízení .... také z širšího hlediska složitosti věci:

08.11.2022 - podání žádosti Povodí Moravy na MŽP o Ověřovací stanovisko
03.01.2023 - podání předmětné žádosti Povodí Moravy na KÚJMK OŽP o vydání rozhodnutí
10.02.2023 - oznámení zahájení řízení - ale zcela chybně, v rozporu se zákonem o EIA
27.03.2023 - žádost na MZe o prodloužení lhůty ..... povoleno do 30.06.2023
19.04.2023 - opakované oznámení o zahájení řízení
....... 10.02.2023 až 19.04.2023 = zpoždění chybnou činností KÚJMK OŽP o více jak 65 dní
18.05.2023 - vydání Ověřovacího stanoviska MŽP
....... 08.11.2022 až 18.05.2023 = více jak 6 měsíců řízení dokládá složitost celé věci
12.07.2023 - vydání rozhodnutí ve věci
....... 30.06.2023 až 12.07.2023 = oproti povolenému prodloužení zpoždění 12 dní

Poskytnutá lhůta je tedy neúměrně krátká, Usnesení je v tomto neproporcionální, tedy 
nezákonné a tímto požadujeme prodloužení lhůty na minimálních 15 pracovních dní .... 
samozřejmě ještě v rámci těch  pěti pracovních dní .... 

Za  Vodu z Tetčic
Ing. Josef Dvořák

1


